Protesia,

Hijo sumiso de la Iglesia, dentro de cuyo seno deseo vivir y
merir y por cuya fé estoy pronto 4 derramar hasta la Gltima gota
de mi sangre, confieso 'y manifiesto de mi lebérrima voluntad, que
31 algo hay en este escrito que contradiga 4 su dogma y moral,
1o retiro inmediatamente y lo'doy por no escrito.

Laus Deo.

Ejusque purisimeae Matri sine labe originali

conceptee.

"APENDICE

EN EL CUAL SE CONTIENEN VARIOS DOCUMENTOS QUE HACEN
RELACION A LLO NARRADO EN EL CUERPO DE LA OBRA.

Nota A.

De la permuta & cambio, que hizo la Serenisima Reina Dofia
Sancha con la Religion de San Juan, de su preciosa heredad, co-
nocida con el nombre del Manso todong en el campo de Tarragona,
por la Encomienda de Sena.

In Dei nomine., Amen. «Sit notum cunctis, prasentibus, et fu-
turis: Quod ego Sancia Regina Aragonum, Comitissa Barchinonig,
ot Marquionisa Provineim, libenti animo, et spontanea volunta-
te, dono Domino Deo, et Sancto Hospitali Hierosolemitano, et
Fratibus in eo Deo servientibus omnem meam hareditatem quam
habeo in territorio Tarracon®, gqua® nuncupatur: Manso Codong;
scilicet, Casas, Terras; Molendina, Aquas, Pascua, Sylvas, cum
introitibus, exitibus, et meliorationibus, et omnibus proventibus,
gqul ad predictam hereditatem pertinent, et pertinere debent; si-
cufl ego hedie posideo ex donatione D. Ildefonsi Regis Domini
mel, atque viri; et continetur in charta donationis, quam ipse
mihi fecit; et dedit, ea scilicet couditione, ut Domini przdieti
Hospitalis Hierosolimitani, et Fratres, et succesores eorum direc-

~te habeant, et de cstero possideant preefactam hareditatem fran-

cam, quietam et liberam, ad propriam voluntatem suam facien-
dam omni témpore, ut melius dici, vel intelligi potest, utilitati,
et commodo eorum, Kt ego Garsias de Lissa, De1 gratia, Magis-
ter Kmposte, consilio et voluntate Fratrum nostrum, scilicet,
Fr. Fortunit Cabeza; I'. Portulesii; et Fr. Guillermi de Zurriana;
et F'. Lupi de Filera, et F'r, Garsize de Pardinilla; et aliorum mul-
torum IKratrum; damus, et in perpetunm concedimus yobis, Do-
ming Sancie Reging Aragonum, Comitisse Barchinenis, et Mar-
quioniss® Provinciz, in cambio, pro supradicto Manso, nomine Co-
dong; Villam, et Monasterium de Sixena, cum omnibus suis termi-
nig, et pertinentiis; et Senam, et Urgeletum, et Sanctam Leciniam,
cum omnibus suis terminis, et pertinentiis, tali scilicet modo, ut
deinceps habeatis supradictas Villas, ét Monasterium, et possi-
deatis potenter, libere, et quiete, ad voluntatem vestram omni
tempore faciendam, ut melius dici, vel intelligi potest, ad ves-
trum bonum intellectum. Et ego Garsias de Lissa, Magister Em-
poste, simul cum Fratribus suprascriptis, per Nos, et per omnes
succesores nostros, hoc cambium laudamus, et in perpetuum cou-
cedimus, et insuper illud firmamus, ut per szcula cuncta ita per-
manent, et tenemus, et concedimus nos esse pacatos. Kt ego Saxn-
cia Regina Aragonum accipio de Domo Hospitalis in cambio pro
supradicto Manso, nomine Codong, Villam, et Monasterium de Si-
xeaa, cum supradictis Villis, et suis terminis, atque pertinentiis
ad consfruendum, et edificandum Monasterium, et habitaculum
Dominarnm, ut semper ibi vivant, ad honorem Dei Omnipoten:
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tig, et Beati Joannis Baptistz, et sub Regula Santissimi Hos-
pitalis, scilicet Sancti Agustini: simul cum additamentis Regulse,
guzs ego illi addidi, que aditamenta feci cum consilio et volunta-
te Magistri Hierosolimitani; et consilio, et voluntate Fratris Gar-
gz de Lissa, Magistri Empoeste; et voluntate et consilio supra-
dictornm Fratrom; idecque ad majorem confirmationem, ego Gar-
sine de Lissa, Magister Emposte, voluntate et concilio supradic-
torum Fratrom concedimus vobis Dominge Sanciz, inclitee Regina
\ragonum, ut teneamus in dicto Monasterio unum Capellanum ex
Regno Aragonum, semper, quemcumgue vos elegitis de Domo
Hlospitalis, qui asidune celebret Divina Mysteria pro anima Dora-
ni Regig, et vestra, et omuninm Parentum vestrorum. Adhuc etiam
concedimus vobis Doming Sanciz Reginae Aragonum ut nullus ex
nostris snccesoribus, neque Praeceptor, neque Magister, habeat
licentiam, nec potestatem, extrahere Priorissam, vel aliam Domi-
nar de pradicto Monasterio: Ideoque ad majorem institutionem,
¢t confirmationer hujus predicti facti, ego Garsias de Lissa, Ma.-
rigter Kmposts jussu Magistri nostri Hierogolimitani, et consi-
lio, et voluntate suprascriptorum Fratram, in perpetuum per nos,
at per suceesores nostros laudamus, et confirmamus, ita ut de
catero nullus Magister, neque Pracepuior vel etiam alii Fratres,
non babeant licentiam, nec potentiam, predictara Domum de Sixe-
na, of cmtera dona pr@scriptz, et perfinentia eorum diminuere,
vel contestari, vel etiama liquid ab eis auferre, sive in aliquo gra-
vare, sed sicub supra scriptum est, maneat semper stabile, ot fir-
muin remota omni occasipne: Factum est hoe apud Hoscam, men-
ga Martiy: Era 1226. :
Signum Ildefonsi Regis Aragonum, Comitis Barchinonis, et
Marquionis Provincie. Signum Sanctiz Regina Aragonum, Comi-
tisse Barquinomis. et Marquionisse Provinci®. SBignum Fratris
Glarcisd de Lissa, Magistri Emposte. Signum Fr. Porfulessii.
Signum Fr. Fortunni Cateza. Signum ¥. Guillermi de Zurriana.
Signum Fr. Lupi de Filera. Signum Fr. Garsiz de Pardinilla,
Ego Sanctius de Petra—Rubra precepto Domine Hegin, et
precibus preedicti Magistry Emposte hanc Charfam seripsi.»

Nota B.

Bula Magistral de D. Armengol de Aps por la que se . aprue-
bau v confirman la fundacien y reglas del Monagterio de Sijena.

«Sancie, nobilissimz. Dei gratia, Aragonwn Regine Comitiss®
Bavcinonis, Marquionissa Provincie, Alfonsi ineliti Regis Conju-
¢ devotissime, Hemengaudus Domini Patienciz Christi Pauperuim
Bervus, et fratrum Sancti Hospitalis Hierosolimitani Praceptor
humilis, salutem, et in divina Religione fervorem. Quoniam justis
petitionihus Domus nostra semper assentire consuevit, et maxime
horum qui propensiori, et ferventiori affectu, et effectu eam am-
plectuntur, et promovent, nos et universa fratrum nostrorum #0-
cietas Religicss westra petitioni congentimus. Licet enim 18ie
novus modus, et Sororibus nostris inconsustus vivendi 4 vobis per
noR institui petatur, quia de abundanti Religionis fonte procedit,

Sl s

ot vosmetipsa sub eadem instructionis Regula, Deo cooperante,
vivere proponitis; laudabile vestrum propositum confirmamus, et
approbamus. Ut antem supraseripta institutio vivendi Sovoribus
nostris 1n Sixena degentibus, inconcusa et inviolata permaneat,
Sigilli Domus nostra impressione coroboramus, et fratrum nos—
trorum subscriptorum, Borrelli Preceptoris Hyerosolemitani, et
Fratris Archinbandi Preceptoris Itali® et Fratris Arlabondi
Prioris Alamannize, et Fratris Martini Prepositi, et Fratris Lam-
berti Mareschalli, et Fratris Jofredi de Andavilla consensu. Hoc
antem factum est, anno ab Incarnatione Domini millesgimo, cen-

tessimo, octogessimo octavo. Iadictione sexta. Sexto mensis Oc-
tobris.»

Nota C.

Bula de Uslostino 111, en que aprueba y confirma la Regla de
Sijena: recibe ¢l Monasterio con todos sns bienes bajo la protec-
eion de'la Silla Apostdlica y le concede singulares privilegios,

«Cwmlestinus Fpiscopus, Servus servorum Dei, Dilectis in
GChristo Filiabug, Prioriss®, et Sororibns Monasterii de Sexena,
tam praesentibus, guam futurig, Regularem vitam professis: J. N.
P. Y. M. Prudentibus Virginibus, qua sub habitu Religionis,
accensis lampadibus, per opera sancfitatisg, jugiter se praparant
ire obviam sponso, Aposiolica Sedes suum debet patrocinium
impertiri, ne forte cujuslibet temeritatis incursus, aut eas & pro-
posito ¥evocet, ant robur, quod ab<it, Sacrae Religionis infrin-
gat. Ba propter, Dilectae in Chrito Filiae, vestris justis postula-
tiomibus clementer annnimus; et Monasterium vestrum, in quo
divino estis obsequio mancipatz, sub Beati Petri, et nostra pro-
heetione suscipimus, et presentis scripti privilegio communimus.
In primis siquidem statuentes, ut ordo-Canonicug, qui secundum
Deum, et Beatl Augustini Regulam in codem loco noscitar, ing-
titutus; perpetnis ibidem temporibus inviolabitur observetur.
Preeterea quascumque possesiones,quaz camque bona idem Monaste-
rinm 1n presentiarum, juste, et canonice possidet, ant in fmiuram
concesione Pontificam, largitione Regum, vel Principum oblatio-
ne fidelinm, seu saliis justie modis, Deo propitio, adipisci poterit,
firma vobis, vestrisque succesoribus, et illibata permanéant. In
quibus h@e duximus propriis exprimenda vocabulis, Senam, Se-
xenma, Villam Novam, et Sanctam Lsciniam. Novalinm vestre-
rum, que propriig manibus, vel sumptibus eolitis, sive de nutri-
mentis amimalium vestrorum, nullug 4 vobis decimas exigsre,